
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

21.01.2022                              г. Мичуринск                                             № 114 

                                                                                                                                                                                                                    

О   внесении изменений в постановление администрации города Мичуринска 

Тамбовской области от 24.01.2020 № 90 «О проведении ежегодного городского 

конкурса «Лучший предприниматель года»  

 

 В соответствии с постановлениями администрации Тамбовской области 

от 22.01.2021 № 38 и от 18.08.2021 № 625 «О внесении изменений в 

постановление администрации области от 13.02.2006 № 109 «О проведении 

ежегодного областного конкурса «Лучший предприниматель года» администра-

ция города Мичуринска Тамбовской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести в постановление администрации города Мичуринска Тамбов-

ской области от 24.01.2020 № 90 «О проведении ежегодного городского кон-

курса «Лучший предприниматель года» следующие изменения: 

 1.1 в приложении № 1: 

 1.1.1 абзац первый пункта 3.3. раздела 3 дополнить словами «а также 

физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» (самозанятые)»; 

 1.1.2 пункт 3.3. раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

 «Участниками конкурса в номинации «Лучший предприниматель-

женщина» могут являться субъекты малого и среднего предпринимательства, 

главным исполнительным органом которого является женщина.»; 

 1.1.3 пункт 3.5. раздела 3 дополнить абзацами следующего содержания: 

 «лучший предприниматель-женщина; 

 лучший предприниматель в оказании услуг населению среди самоза-

нятых; 

 лучший предприниматель на транспорте среди самозанятых.»; 

 1.1.4 абзац четвертый пункта 3.7. раздела 3 изложить в следующей 

редакции: 

 «размер среднемесячной заработной платы работающих на уровне 

среднеотраслевой заработной платы по региону;»; 

 1.2 приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к 

данному постановлению. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская 

правда» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   

заместителя главы администрации города Гридчина С.И. 

 

Глава города Мичуринска                                                                  

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников 



                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                               к постановлению администрации города 

                                                         от 21.01.2022 № 114 

 

                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                          УТВЕРЖДЕН 

                                                            постановлением администрации города 

                                                         от 24.01.2020 № 90 

                                                        
                                                               
                                                                        

СОСТАВ 

комиссии по подведению итогов ежегодного городского конкурса 

«Лучший предприниматель года» 

 

 

Гридчин 

Сергей Иванович 

- заместитель главы администрации города Мичурин-

ска Тамбовской области, председатель комиссии; 

Осипова 

Наталия Валерьевна 

- и.о. начальника отдела по развитию малого и 

среднего бизнеса администрации города Мичуринска 

Тамбовской области, заместитель председателя 

комиссии; 

   Платицына 

Татьяна Юрьевна 

- ведущий специалист отдела по развитию малого и 

среднего бизнеса администрации города Мичуринска 

Тамбовской области, секретарь комиссии; 

члены комиссии: 

Гутман 

Татьяна Николаевна 

- директор муниципального бюджетного учреждения 

«Управление пассажирскими перевозками города 

Мичуринска» (по согласованию); 

Золотарева 

 Елена Анатольевна 

- заместитель председателя Мичуринского город-

ского Совета депутатов Тамбовской области (по со-

гласованию); 

  Мосолова 

Мария Олеговна 

- ведущий специалист отдела по развитию малого и 

среднего бизнеса администрации города Мичуринска 

Тамбовской области; 

Печерица 

Светлана Александровна 

- ведущий специалист отдела по развитию малого и 

среднего бизнеса администрации города Мичуринска 

Тамбовской области; 

Платицын 

Василий Ильич 

- начальник управления архитектуры и строительства 

администрации города Мичуринска Тамбовской об-

ласти; 

Текунова 

Наталия Юрьевна 

- начальник отдела по развитию туризма администра-

ции города Мичуринска Тамбовской области. 

                                                                    

 


